indispensáveis para a continuidade das atividades institucionais, refletindo na 

eficiência do atendimento prestado e na adequada imagem da Câmara Municipal. 

3. PREMISSAS E METODOLOGIA DE CÁLCULO 

3.1. O valor anual da contratação foi estimado em R$1.500,00 (Um mil, quinhentos 

reais), anual, com base no consumo dos últimos 12 (doze) meses. 

3.2. A média estimada de consumo mensal é de 6,5m3 de água, somada ainda a tarifa 

básica do lixo. 

3.3. Memória de Cálculo: 

Exercício 2025 = R$1.500,00 anual. 

Exercício 2026 = R$1.500,00 anual.